» Produktkatalog
Motoren & Frequenzumrichter
EMK Frequenzumrichter
Produktübersicht   22 - 23
FIT E     24 - 25
FIT P     26 - 27
FIT E     28 - 29
IP 66 Modelle   30

I/O-Erweiterungsmöglichkeiten auf Anfrage
Frequenzumrichter FIT E
» Der Universalumrichter
Versorgungsspannung Leistung
[kW]
Ausgangs-
nennstrom
[A]
Baugröße Schutzart Integrierte
Schalteinheit
Brems-
chopper Display EMK Produktschlüssel
FIT E IP20
200 – 240V  ± 10%
1-phasig
0,37 2,3 1 IP20 – – 7-Seg. LED FITE3-112-0023-2XXFL
0,75 4,3 1 IP20 – – 7-Seg. LED FITE3-112-0043-2XXFL
1,5 7 1 IP20 – – 7-Seg. LED FITE3-112-0070-2XXFL
1,5 7 2 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-212-0070-2XBFL
2,2 10,5 2 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-212-0105-2XBFL
3,7 15 3 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-212-0150-2XBXL
380 – 480V  ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 1 IP20 – – 7-Seg. LED FITE3-134-0022-2XXFL
1,5 4,1 1 IP20 – – 7-Seg. LED FITE3-134-0041-2XXFL
1,5 4,1 2 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-234-0041-2XBFL
2,2 5,8 2 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-234-0058-2XBFL
4 9,5 2 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-234-0095-2XBFL
5,5 14 3 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-334-0140-2XBFL
7,5 18 3 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-334-0180-2XBFL
11 24 3 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-334-0240-2XBFL
15 30 4 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-434-0300-2XBFL
18,5 39 4 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-434-0390-2XBFL
22 46 4 IP20 –  7-Seg. LED FITE3-434-0460-2XBFL
FIT E IP66
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0,37 2,3 1 IP66  – 7-Seg. LED FITE3-112-0023-6SXFL
0,75 4,3 1 IP66  – 7-Seg. LED FITE3-112-0043-6SXFL
1,5 7 1 IP66  – 7-Seg. LED FITE3-112-0070-6SXFL
1,5 7 2 IP66   7-Seg. LED FITE3-212-0070-6SBFL
2,2 10,5 2 IP66   7-Seg. LED FITE3-212-0105-6SBFL
3,7 15 3 IP66   7-Seg. LED FITE3-312-0150-6SBXL
380 – 480V ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 1 IP66  – 7-Seg. LED FITE3-134-0022-6SXFL
1,5 4,1 1 IP66  – 7-Seg. LED FITE3-134-0041-6SXFL
1,5 4,1 2 IP66   7-Seg. LED FITE3-234-0041-6SBFL
2,2 5,8 2 IP66   7-Seg. LED FITE3-234-0058-6SBFL
4 9,5 2 IP66   7-Seg. LED FITE3-234-0095-6SBFL
5,5 14 3 IP66   7-Seg. LED FITE3-334-0140-6SBFL
7,5 18 3 IP66   7-Seg. LED FITE3-334-0180-6SBFL
FIT E IP66
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0,37 2,3 1 IP66 – – 7-Seg. LED FITE3-112-0023-6XXFL
0,75 4,3 1 IP66 – – 7-Seg. LED FITE3-112-0043-6XXFL
1,5 7 1 IP66 – – 7-Seg. LED FITE3-112-0070-6XXFL
1,5 7 2 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-212-0070-6XBFL
2,2 10,5 2 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-212-0105-6XBFL
3,7 15 3 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-312-0150-6XBXL
380 – 480V ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 1 IP66 – – 7-Seg. LED FITE3-134-0022-6XXFL
1,5 4,1 1 IP66 – – 7-Seg. LED FITE3-134-0041-6XXFL
1,5 4,1 2 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-234-0041-6XBFL
2,2 5,8 2 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-234-0058-6XBFL
4 9,5 2 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-234-0095-6XBFL
5,5 14 3 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-334-0140-6XBFL
7,5 18 3 IP66 –  7-Seg. LED FITE3-334-0180-6XBFL
20 Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Steuerung der neuesten Generation von
Standard-Asynchronmotoren, bürsten-
losen DC-Motoren, Permanentmagnet-

 Bremschopper
Weitere Kommunikations-Interfaces und
I/O-Erweiterungsmöglichkeiten auf Anfrage
Frequenzumrichter FIT P
» Der Leistungsumrichter
Versorgungsspannung Leistung
[kW]
Ausgangs-
nennstrom
[A]
Baugröße Schutzart Integrierte
Schalteinheit Display EMK Produktschlüssel
FIT P IP20
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0,75 4,3 2 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-212-0043-2XBFL
1,5 7 2 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-212-0070-2XBFL
2,2 10,5 2 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-212-0105-2XBFL
380 – 480V ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 2 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-234-0022-2XBFL
1,5 4,1 2 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-234-0041-2XBFL
2,2 5,8 2 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-234-0058-2XBFL
4 9,5 2 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-234-0095-2XBFL
5,5 14 3 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-334-0140-2XBFL
7,5 18 3 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-334-0180-2XBFL
11 24 3 IP20 – 7-Seg. LED FITP2-334-0240-2XBFL
FIT P IP20 / IP55 / IP66
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0,75 4,3 2 IP66 – OLED FITP2-212-0043-6XBFK
1,5 7 2 IP66 – OLED FITP2-212-0070-6XBFK
2,2 10,5 2 IP66 – OLED FITP2-212-0105-6XBFK
380 – 480V ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 2 IP66 – OLED FITP2-234-0022-6XBFK
1,5 4,1 2 IP66 – OLED FITP2-234-0041-6XBFK
2,2 5,8 2 IP66 – OLED FITP2-234-0058-6XBFK
4 9,5 2 IP66 – OLED FITP2-234-0095-6XBFK
5,5 14 3 IP66 – OLED FITP2-334-0140-6XBFK
7,5 18 3 IP66 – OLED FITP2-334-0180-6XBFK
11 24 4 IP55 – OLED FITP2-434-0240-5XBFK
15 30 4 IP55 – OLED FITP2-434-0300-5XBFK
18,5 39 4 IP55 – OLED FITP2-434-0390-5XBFK
22 46 4 IP55 – OLED FITP2-434-0460-5XBFK
30 61 5 IP55 – OLED FITP2-534-0610-5XBFK
37 72 5 IP55 – OLED FITP2-534-0720-5XBFK
45 90 6 IP55 – OLED FITP2-634-0900-5XBFK
55 110 6 IP55 – OLED FITP2-634-1100-5XBFK
75 150 6 IP55 – OLED FITP2-634-1500-5XBFK
90 180 6 IP55 – OLED FITP2-634-1800-5XBFK
110 202 7 IP55 – OLED FITP2-734-2020-5XBFK
132 240 7 IP55 – OLED FITP2-734-2400-5XBFK
160 302 7 IP55 – OLED FITP2-734-3020-5XBFK
200 370 8 IP20 – OLED FITP2-834-3700-2XBFK
250 450 8 IP20 – OLED FITP2-834-4500-2XBFK
FIT P IP66
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0,75 4,3 2 IP66  OLED FITP2-212-0043-6SBFK
1,5 7 2 IP66  OLED FITP2-212-0070-6SBFK
2,2 10,5 2 IP66  OLED FITP2-212-0105-6SBFK
380 – 480V ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 2 IP66  OLED FITP2-234-0022-6SBFK
1,5 4,1 2 IP66  OLED FITP2-234-0041-6SBFK
2,2 5,8 2 IP66  OLED FITP2-234-0058-6SBFK
4 9,5 2 IP66  OLED FITP2-234-0095-6SBFK
5,5 14 3 IP66  OLED FITP2-334-0140-6SBFK
7,5 18 3 IP66  OLED FITP2-334-0180-6SBFK
22 Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Wesentliche Merkmale
» Speziell geeigneter HVAC-Frequenzumrichter
 für Radialventilatoren- und

 BACnet
Weitere Kommunikations-Interfaces und
I/O-Erweiterungsmöglichkeiten auf Anfrage
Frequenzumrichter FIT HVAC
» Pumpe & Lüfter
Versorgungsspannung Leistung
[kW]
Ausgangs-
nennstrom
[A]
Baugröße Schutzart Integrierte
Schalteinheit Display EMK Produktschlüssel
HVAC IP20
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0.75 4,3 2 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-212-0043-2XXFL
1,5 7 2 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-212-0070-2XXFL
2,2 10,5 2 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-212-0105-2XXFL
380 – 480V ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 2 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-234-0022-2XXFL
1,5 4,1 2 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-234-0041-2XXFL
2,2 5,8 2 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-234-0058-2XXFL
4 9,5 2 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-234-0095-2XXFL
5,5 14 3 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-343-0140-2XXFL
7,5 18 3 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-343-0180-2XXFL
11 24 3 IP20 – 7-Seg. LED FITH3-343-0240-2XXFL
HVAC IP20 / IP55 / IP66
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0,75 4,3 2 IP66 – OLED FITH3-212-0043-6XXFK
1,5 7 2 IP66 – OLED FITH3-212-0070-6XXFK
2,2 10,5 2 IP66 – OLED FITH3-212-0105-6XXFK
380 – 480V  ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 2 IP66 – OLED FITH3-234-0022-6XXFK
1,5 4,1 2 IP66 – OLED FITH3-234-0041-6XXFK
2,2 5,8 2 IP66 – OLED FITH3-234-0058-6XXFK
3 7,7 2 IP66 – OLED FITH3-234-0077-6XXFK
4 9,5 2 IP66 – OLED FITH3-234-0095-6XXFK
5,5 14 3 IP66 – OLED FITH3-334-0140-6XXFK
7,5 18 3 IP66 – OLED FITH3-334-0180-6XXFK
11 24 4 IP66 – OLED FITH3-334-0240-6XXFK
15 30 4 IP55 – OLED FITH3-434-0300-5XXFK
18,5 39 4 IP55 – OLED FITH3-434-0390-5XXFK
22 46 4 IP55 – OLED FITH3-434-0460-5XXFK
30 61 5 IP55 – OLED FITH3-534-0610-5XXFK
37 72 5 IP55 – OLED FITH3-534-0720-5XXFK
45 90 5 IP55 – OLED FITH3-534-0900-5XXFK
55 110 6 IP55 – OLED FITH3-634-1100-5XXFK
75 150 6 IP55 – OLED FITH3-634-1500-5XXFK
90 180 6 IP55 – OLED FITH3-634-1800-5XXFK
110 202 6 IP55 – OLED FITH3-734-2020-5XXFK
132 240 7 IP55 – OLED FITH3-734-2400-5XXFK
160 302 7 IP55 – OLED FITH3-734-3020-5XXFK
200 370 8 IP20 – OLED FITH3-834-3700-2XXFK
250 450 8 IP20 – OLED FITH3-834-4500-2XXFK
HVAC IP66
200 – 240V ± 10%
1-phasig
0,75 4,3 2 IP66  OLED FITH3-212-0043-6DXFK
1,5 7 2 IP66  OLED FITH3-212-0070-6DXFK
2,2 10,5 2 IP66  OLED FITH3-212-0105-6DXFK
380 – 480V ± 10%
3-phasig
0,75 2,2 2 IP66  OLED FITH3-234-0022-6DXFK
1,5 4,1 2 IP66  OLED FITH3-234-0041-6DXFK
2,2 5,8 2 IP66  OLED FITH3-234-0058-6DXFK
3 7,7 2 IP66  OLED FITH3-234-0077-6DXFK
4 9,5 2 IP66  OLED FITH3-234-0095-6DXFK
5,5 14 3 IP66  OLED FITH3-334-0140-6DXFK
7,5 18 3 IP66  OLED FITH3-334-0180-6DXFK
11 24 3 IP66  OLED FITH3-334-0240-6DXFK
» Ihr EMK Ansprechpartner